АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПТУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2019                                        с.Топтушка                                                      № 24
О внесение изменений в постановление

Администрации Топтушинского сельсовета

от 27.08.2018 г. № 23 «О внесении изменений
в постановление Администрации Топтушинского
сельсовета Тогульского района Алтайского края
от 16.12.2015 г. № 37 «Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных
услуг в муниципальном образовании Топтушинский
сельсовет Тогульского района Алтайского края»
         В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-Ф3 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления Государственных и муниципальных услуг» постановлением Администрации Алтайского края от 02.09.2015 г. № 349 и на основания Устава муниципального образования Топтушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Топтушинского сельсовета от 27.08.2018 г. № 23 «О внесении изменений в постановление Администрации Топтушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края от 16.12.2015 г. № 37 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Топтушинский

сельсовет Тогульского района Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. Регламента дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.".
1.2.Пункт 5.14. Регламента дополнить подпунктами 3) и 4) следующего содержания:                                                                                                                                                                            3) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», дает информацию о действиях, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносит извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги;                                                                   4) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», дает аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информацию о порядке обжалования принятого решения.".
Глава сельсовета                                                                                В.В.Сердюков